ПРОТОКОЛ

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
г._Севастополь

« 17  »  декабря  2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Положением об организации закупок товаров, работ, услуг ГУПС «УК Гагаринского района-1», извещением и документацией о проведении запроса предложений, размещенными на официальном сайте, проведена процедура запроса предложений и составлен по ее результатам настоящий протокол о нижеследующем.

1.Заказчик (Организатор размещения заказа): Государственное унитарное предприятие города Севастополя «Управляющая компания Гагаринского района-1».

2. Форма процедуры закупки: запрос предложений.

3. Номер извещения № 31604466572     , присвоенный на официальном сайте.

4. Предмет закупки: Техническое обслуживание дымовых и вентиляционных каналов.

4.1. Сведения об объеме, цене закупаемых товаров, работ, услуг, сроке исполнения договора:

Объем услуг: 173 856  прочисток
Начало оказания услуги – январь 2017 года. Срок оказания услуги: январь 2017 г. – ноябрь 2019 г.  (с 01.01.2017г. по  30.11.2019г.)
Начальная (максимальная) цена договора составляет 2 723 560,56  рублей (два миллиона семьсот двадцать три тысячи пятьсот шестьдесят рублей 56 копеек),   в т.ч. НДС (18%).

Условия оказания  услуги – согласно технического задания оказания услуги.
5. Дата размещения извещения, документации и проекта договора на официальном сайте,  а также на сайте электронной торговой площадки (http://torgi82.ru/, далее - ЭТП): 09.12.2016 (в редакции 1 от 09.12.2016г.).
6. Место, дата и время подведения итогов запроса предложений: 299059, Российская Федерация, г. Севастополь, ул. Гер. Бреста, 45, ГУПС «УК Гагаринского района-1», кабинет директора, 17 декабря 2016г., 11.45 (время московское).

7. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота): 2 723 560,56  рублей (два миллиона семьсот двадцать три тысячи пятьсот шестьдесят рублей 56 копеек),   в т.ч. НДС (18%).

8.Рассмотрение и подведение итогов осуществлялось комиссией в следующем составе:

Присутствовали:

	Состав закупочной комиссии:

Председатель закупочной комиссии: Бут Инна Степановна

Члены закупочной комиссии:

Пасичник Эльмира Александровна

Михайлова Наталия Владимировна

Цыбуля Светлана Николаевна

Кисса Марина Сергеевна

 Кворум имеется, заседание правомочно.

9. 1.По окончанию срока подачи заявок до 08.15 по московскому времени «17» декабря 2016г. было подано _ноль заявок, ноль - отозваны.

9.2. Сведения об Участниках, Предложения которых были рассмотрены:

1. -
9.3. Комиссия рассмотрела «17» декабря 2016г. заявки на участие в процедуре на соответствие их требованиям, установленным документацией и единогласно решила:

	Наименование участника

	Статус допуска

(Соответствует/ не соответствует)

	Сведения о причинах отказа в допуске, отклонения заявки

	-
	-
	-

Наименование Участников, Предложения которых были отклонены Комиссией, с указанием оснований для отклонения: -.

9.4. Критерии оценки:

	Наименование критерия
	Количество баллов

	1.Цена договора
	80

	2. Срок отсрочки платежа
	10

	3. Наличие специалистов (в том числе технические специалисты и руководящий состав)
	10

	Совокупная значимость всех критериев
	100

10. Сведения о порядке оценки и сопоставления Предложений Участников. Сведения о присвоении Предложениям Участников значений по каждому из предусмотренных критериев оценки Предложений:

Согласно документации о проведении запроса предложений определено проведение оценки согласно методики с определением количества баллов каждой заявки суммарно:

1) Максимальное количество баллов по критерию «Цена договора» - 80.

2) Максимальное количество баллов по критерию «Срок отсрочки платежа» - 10.

3) Максимальное количество баллов по критерию «Наличие специалистов (в том числе технические специалисты и руководящий состав)» - 10.

Не подано ни одного Предложения на участие в открытом запросе предложений.

Информация о присвоении Предложениям на участие в запросе предложений порядковых номеров:

1.-

2.-

Наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (для физических лиц) и почтовые адреса участников процедуры закупки, предложениям на участие в запросе предложений которых присвоен первый и второй номера:

1. -

2.-

Выступил: Председатель закупочной комиссии ГУПС «УК Гагаринского района-1» Бут И.С.: В соответствии с п.п.2 п. 2.28 документации о проведении запроса предложений - Запрос предложений признается несостоявшимся в случае если: 2) не подано ни одного Предложения на участие в открытом запросе предложений. В случаях, если запрос предложений признается несостоявшимся по пунктам 2 и 3 настоящей части (п. 2.28.), заказчик  вправе:  отказаться от проведения повторной процедуры закупки, в случае если утрачена потребность в закупке предполагаемого предмета договора; объявить о проведении повторного запроса предложений (При этом заказчик вправе изменить условия запроса предложений); вынести на рассмотрение руководящих органов вопрос о заключении договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком). С учетом изложенного, ввиду того, что не подано ни одного предложения в процедуре закупки по запросу предложений, а также ввиду того, что проведение новой закупки по тому же предмету путем запроса предложений нецелесообразно ввиду затрат дополнительного времени, не имеющегося у Заказчика, ввиду необходимости обеспечения производственных процессов Заказчика, а также во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций, срыва оказания услуг собственникам помещений многоквартирных домов, входящих в состав платы за содержание и ремонт жилых помещений, - предлагаю признать процедуру закупки несостоявшейся и вынести на рассмотрение руководящих органов и закупочной комиссии вопрос о заключении договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком).

Голосовали: «за» - единогласно (5 чел.), «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Закупочная комиссия ГУПС «УК Гагаринского района -1», РЕШИЛА:

1. Признать закупку по  запросу предложений по «техническое обслуживание дымовых и вентиляционных каналов» (извещение №31604466572) несостоявшейся.
2. Вынести на рассмотрение руководящих органов и закупочной комиссии вопрос о заключении договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком).

Председатель закупочной комиссии:                 _____________   Бут И.С.

                                                                                                   (подпись)

Члены  закупочной комиссии:

_____________   Пасичник Э.А.

                                                                                                  (подпись)

_____________   Михайлова Н.В.

                                                                                                   (подпись)

_____________   Цыбуля С.Н.

                                                                                                   (подпись)

_____________   Кисса М.С.

                                                                                                   (подпись)